
Ano VIII – Edição nº 1528 - Tibagi, 28 de maio de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Luiz Fernando de Sousa - MTB 12301-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1528 - Tibagi, 28 de maio de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 

ERRATA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 
 

O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, torna público que em referência a Tomada de Preços nº 007/2021, cujo objeto é contratação de empresa 
para serviços de ampliação de rede elétrica no prédio da Prefeitura Municipal e da Secretaria Municipal de Planejamento, houve erro na descrição do 
item 2.1 do Orçamento Geral dos serviços da Secretaria Municipal de Planejamento, cabendo a seguinte correção:  
 
Onde se lê: 
Entrada de energia elétrica aérea bifásica 70A, inclusive cabeamento, caixa de proteção para medidor e aterramento, com reaproveitamento poste de 
concreto. 
 
Leia-se: 
Entrada de energia elétrica aérea trifásica 70A, inclusive cabeamento, caixa de proteção para medidor e aterramento, com reaproveitamento poste de 
concreto. 
 
Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições e especificações previstas no edital. 
 

Tibagi, 27 de maio de 2021. 
 

ROGER VINICIUS SANTOS BITTECOUERT 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 111/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 65/2021 
Objeto       : Aquisição de Material de Higiene 
Vigência     : Início: 06/05/2021 Término: 05/05/2022 
Assinatura   : 06/05/2021 
Valor R$     : 3.011,00 (Três Mil e Onze Reais) 
Dotação      : 196 - 10.001.2042.3339030220000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 112/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 65/2021 
Objeto       : Aquisição de Material de Higiene 
Vigência     : Início: 06/05/2021 Término: 05/05/2022 
Assinatura   : 06/05/2021 
Valor R$     : 3.941,50 (Três Mil, Novecentos e Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos) 
Dotação      : 196 - 10.001.2042.3339030220000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 114/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MONT KOIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 25/2021 
Objeto       : CONTRAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS DA MARCA MONT KOYA  DOS VEÍCULOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
Vigência     : Início: 06/05/2021 Término: 05/05/2022 
Assinatura   : 06/05/2021 
Valor R$     : 15.000,00 (Quinze Mil Reais) 
Dotação      : 176 - 14.001.2053.3339030399900000000.00000303 
Dotação      : 294 - 14.001.1045.3339039199900000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 115/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLAUDEMIR TEODORO DA SILVA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 18/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES 
Vigência     : Início: 06/05/2021 Término: 05/05/2022 
Assinatura   : 06/05/2021 
Valor R$     : 21.490,00 (Vinte e Um Mil e Quatrocentos e Noventa Reais) 
Dotação      : 187 - 14.002.2081.3339030079900000000.00000303 
 
Contrato Nº  : 134/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CAROLINA DE PROENCA STONOGA - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 76/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE ROTEADORES DE DISTRIBUIÇÃO WI-FI 
Vigência     : Início: 24/05/2021 Término: 31/12/2021 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1528 - Tibagi, 28 de maio de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

Assinatura   : 24/05/2021 
Valor R$     : 8.783,10 (Oito Mil, Setecentos e Oitenta e Três Reais e Dez Centavos) 
Dotação      : 411 - 10.001.1017.3449052350000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 139/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SÉRGIO VALUS ENGENHARIA EIRELI 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 4/2021 
Objeto       : Contratação de empresa para construção cobertura, corrimão e guarda-corpo na Escola Municipal Ida Viana de Oliveira, nesta cidade. 
Vigência     : Início: 24/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 24/05/2021 
Valor R$     : 69.854,20 (Sessenta e Nove Mil, Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Vinte Centavos) 
Dotação      : 368 - 10.001.1018.3449051010500000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 140/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BRASFERMA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 89/2021 
Objeto       : Aquisição de Scanner Automotivo 
Vigência     : Início: 24/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 24/05/2021 
Valor R$     : 16.291,00 (Dezesseis Mil e Duzentos e Noventa e Um Reais) 
Dotação      : 431 - 15.002.1024.3449052340000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 141/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ARTMED INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS PROSUTOS HOSPITALARES 
Licitação    : Pregão Eletrônico 57/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE CAMAS HOSPITALARES. 
Vigência     : Início: 26/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 26/05/2021 
Valor R$     : 23.970,00 (Vinte e Três Mil e Novecentos e Setenta Reais) 
Dotação      : 721 - 14.001.1050.3449052080000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 143/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ADOVANDRO LUIZ FRAPOTI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 57/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE CAMAS HOSPITALARES. 
Vigência     : Início: 26/05/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 26/05/2021 
Valor R$     : 50.080,00 (Cinquenta Mil e Oitenta Reais) 
Dotação      : 721 - 14.001.1050.3449052080000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 153/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 97/2021 
Objeto       : Aquisição de equipamento de informatica 
Vigência     : Início: 28/05/2021 Término: 27/10/2021 
Assinatura   : 28/05/2021 
Valor R$     : 24.550,00 (Vinte e Quatro Mil e Quinhentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 746 - 06.001.1013.3449052350000000000.00000623 
 
Contrato Nº  : 154/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 96/2021 
Objeto       : Aquisição de Equipamentos de informática 
Vigência     : Início: 28/05/2021 Término: 27/10/2021 
Assinatura   : 28/05/2021 
Valor R$     : 25.240,00 (Vinte e Cinco Mil e Duzentos e Quarenta Reais) 
Dotação      : 746 - 06.001.1013.3449052350000000000.00000623 
 
Contrato Nº  : 155/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 96/2021 
Objeto       : Aquisição de Equipamentos de informática 
Vigência     : Início: 28/05/2021 Término: 27/10/2021 
Assinatura   : 28/05/2021 
Valor R$     : 6.493,30 (Seis Mil, Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Trinta Centavos) 
Dotação      : 746 - 06.001.1013.3449052350000000000.00000623 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1528 - Tibagi, 28 de maio de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

 
Contrato Nº  : 156/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 96/2021 
Objeto       : Aquisição de Equipamentos de informática 
Vigência     : Início: 28/05/2021 Término: 27/10/2021 
Assinatura   : 28/05/2021 
Valor R$     : 28.526,00 (Vinte e Oito Mil e Quinhentos e Vinte e Seis Reais) 
Dotação      : 746 - 06.001.1013.3449052350000000000.00000623 
 
Aditivo ao Contrato Nº  : 9/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CLARO S.A 
Licitação    : Inexigibilidade 8/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL 
Vigência     : Início: 10/05/2021 Término: 01/02/2022 
Assinatura   : 10/05/2021 
Valor R$     : 22.296,00 (Vinte e Dois Mil e Duzentos e Noventa e Seis Reais) 
Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039580000000000.00000000 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 77/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SOLAR MATERIAIS E CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 73/2021 
Vigência     : Início: 14/05/2021 Término: 13/05/2022 
Assinatura   : 14/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ELÉTRICO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

5 
REATOR VAPOR SÓDIO 250W COM BASE 
220V CONFORME NTC COPEL  COM 
SELO PROCEL 

UNID REATEC 235 101,50 

6 
REATOR VAPOR SÓDIO 70W COM BASE 
220V CONFORME NTC COPEL E COM 
SELO PROCEL 

UNID 
REATEC 400 

77,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 78/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 73/2021 
Vigência     : Início: 14/05/2021 Término: 13/05/2022 
Assinatura   : 14/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ELÉTRICO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

8 
RELÉ FOTOELETRÔNICO PARA 
COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE 
CORRENTE ALTERNADA, TENSÃO 105 A 
305V, FREQÜÊNCIA 50/60HZ; 
CONSTITUÍDO DE TAMPA EM 
POLICARBONATO ESTABILIZADO 
CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA, PINOS 
DE CONTATOS EM LATÃO FIXADOS NA 
PARTE INFERIOR E SELADOS, 
CONTATOS DE CARGA DE ALTA 
DURABILIDADE, SUPERIOR A 15.000 
OPERAÇÕES; TIPO NF EM OPERAÇÃO 
SENSOR FOTOELÉTRICO, FOTO 
TRANSISTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, 
FAIXA DE OPERAÇÃO MÁXIMO 80 LUX 
PARA DESLIGAR, RELAÇÃO 
DESLIGA/LIGA 1,2 A 4 DE ACORDO COM 
ABNT NBR 5123/98, TENSÃO DE 
OPERAÇÃO 105 A 305V AUTOMÁTICO. 
TEMPERATURA DE TRABALHO -5ºCA + 
50ºC. CONSUMO MÁXIMO 0,9W IP 67. 
ACIONAMENTO COM RETARDO DE 5 
SEGUNDOS. GARANTIA MÍNIMA DE 10 
ANOS GRAVADA NO CORPO DO RELÉ 

UNID TECNOLINSA 800 16,50 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1528 - Tibagi, 28 de maio de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

DE FORMA INDELÉVEL. DEVERÃO SER 
APRESENTADOS JUNTO COM A 
PROPOSTA DE PREÇOS OS LAUDOS DE 
ENSAIO DO RELÉ, COMPROVANDO 
SUAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, 
REALIZADO EM LABORATÓRIOS 
OFICIAIS DEVIDAMENTE 
RECONHECIDOS POR ÓRGÃOS 
NACIONAIS E/OU INTERNACIONAIS E, 
SOMENTE SERÃO ACEITOS LAUDOS DE 
ENSAIOS REALIZADOS EM 
LABORATÓRIOS DE FABRICANTES, 
DESDE QUE OS MESMOS SEJAM 
RECONHECIDOS POR ÓRGÃOS 
NACIONAIS E/OU INTERNACIONAIS. 

14 
REATOR VAPOR SÓDIO 250W 220V 
INTERNO 

UNID 
JRC 40 

75,00 

16 
LÂMPADA VAPOR MERCÚRIO 400W E40 
220V 

UNID 
KIAN 45 

33,00 

20 
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W 
TUBULAR ROSCA E27 220V 6.600 
LUMENS VIDA ÚTIL DE 28.000 HORAS 
COM SELO PROCEL 

UNID 
EMPALUX 1.000 

17,00 

21 
LÂMPADA MISTA E27 160W 220V 
TEMPERATURA MÍNIMA DE 3.600KFLUXO 
LUMINOSO MÍNIMO DE 62 E VIDA ÚTIL 
MÍNIMA DE 10.000 HORAS 

UNID 
KIAN 80 

15,00 

22 
LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W E40 
220V IRC MÍNIMO DE 90 TEMPERATURA 
DE COR 5.500K 

UNID 
EMPALUX 95 

28,31 

23 
LÂMPADA TUBULAR VAPOR METÁLICO 
400W E40 220V IRC MÍNIMO DE 90 
TEMPERATURA DE COR 5.500K 

UNID 
EMPALUX 45 

32,00 

26 
SOQUETE DE PORCELANA REFORÇADO 
PARA LUMINÁRIA PÚBLICA LM1 E27 

UNID 
DECORLUX 75 

3,30 

31 
CONECTOR SPLIT-BOLT 35MM UNID 

INTELLI 50 
9,70 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 83/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 79/2021 
Vigência     : Início: 18/05/2021 Término: 17/05/2022 
Assinatura   : 18/05/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE VIDROS 
  

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT PREÇO UNIT. 

1 VIDRO COMUM INCOLOR INSTALADO  M² 156 172,99 

4 VIDRO CANELADO INSTALADO  M² 143 185,99 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 84/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 69/2021 
Vigência     : Início: 19/05/2021 Término: 18/05/2022 
Assinatura   : 19/05/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO  
UNIT. 

3 LINGÜIÇA TOSCANA - PURA KG FRIMESA  600 19,79 

4 SALSICHA TIPO HOT DOG KG FRIMASA 1.000 12,79 

9 SUCO CONCENTRADO SABOR UVA 1L KG DA FRUTA 100 8,59 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 85/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 69/2021 
Vigência     : Início: 19/05/2021 Término: 18/05/2022 
Assinatura   : 19/05/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1528 - Tibagi, 28 de maio de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. QUANT. PREÇO  UNIT. 

1 
CARNE BOVINA EM ISCAS OU CUBOS - CONGELADA 
EM ISCAS PARA "STROGONOFF" OU CUBOS 2 X 2 CM, 
COM NO MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM 
CARTILAGENS E OSSOS, PODENDO CONTER NO 
MÁXIMO 3% DE APONEUROSES, EMBALADA EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, 
RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, COM 
RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, 
REGISTRO NO SIF OU DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E TIPO DE CARNE, COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 

KG 500 R$28,79 

5 
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - CONGELADA (COXÃO 
DE DENTRO, COXÃO DE FORA E PATINHO), COM NO 
MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E 
OSSOS, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE 
APONEUROSES.  
EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, 
ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, 
CONTENDO 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU 
DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE 
CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE E PESO LIQUIDO. 

KG 800 R$26,99 

6 
FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO 
(SASSAMI)  
CONGELADA, EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA 
PRÓPRIA DO FABRICANTE, FLEXÍVEL, RESISTENTE, 
TRANSPARENTE E LACRADA, CONTENDO 1 KG, COM 
RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, 
REGISTRO NO SIF OU DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO E TIPO DE CARNE, COM DATA DE 
FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. 

KG 3.500 R$11,89 

10 
CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - CONGELADA (COXÃO 
DE DENTRO, COXÃO DE FORA E PATINHO), COM NO 
MÁXIMO 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGENS E 
OSSOS, PODENDO CONTER NO MÁXIMO 3% DE 
APONEUROSES.  
EMBALADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, 
ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE E LACRADA, 
CONTENDO 1 KG, COM RÓTULO CONTENDO 
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIF OU 
DIPOA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E TIPO DE 
CARNE, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE E PESO LIQUIDO. 

KG 2.400 R$24,20 

 
Quinto Aditivo ao Contrato Nº  : 86/2017 
Aditivo Nº   : 8/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COPEL TELECOMUNICACOES S.A. 
Licitação    : Inexigibilidade 14/2017 
Objeto       : PRORROGA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IP DIRETO EM INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA, PARA AMPLIAÇÃO DE LINK 
Vigência     : Início: 14/05/2021 Término: 13/05/2022 
Assinatura   : 14/05/2021 
Valor R$     : 14.914,49 (Quatorze Mil, Novecentos e Quatorze Reais e Quarenta e Nove Centavos) 
Dotação      : 282 - 06.001.2012.3339039580000000000.00000504 
Dotação      : 282 - 06.001.2012.3339039999900000000.00000504 
 
Sétimo Aditivo ao Contrato Nº  : 101/2017 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ASSESSORIA SANTOS S/S LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Presencial 48/2017 
Objeto       : PRORROGA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ACOMPANHAMENTO E VERIFICAÇÃO DO PROCEDIMENTO DOS CÁLCULOS, 
ELABORAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGÍVEIS PELA SECRETARIA DO ESTADO DA FAZENDA (SEFA) NECESSÁRIOS A 
COMPOSIÇÃO DE ÍNDICES DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS NO IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS 
(ICMS), 
Vigência     : Início: 17/05/2021 Término: 16/05/2022 
Assinatura   : 17/05/2021 
Valor R$     : 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) 
Dotação      : 283 - 07.001.2020.3339039999900000000.00000000 
Dotação      : 284 - 07.002.2021.3339039999900000000.00000000 
 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1528 - Tibagi, 28 de maio de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

 
PORTARIA  Nº  1.043/2021 

 
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, no uso de suas atribuições, de acordo com a lei municipal n

o
 1.392/1993 (Estatuto 

dos Servidores Públicos Municipais de Tibagi), e  
 
   Considerando o contido no Memorando n

o
 07/2021 da Secretaria Municipal de Transportes, 

  
 

D E T E R M I N A: 
 
   I - a instauração de Processo Administrativo a fim de apurar possíveis responsabilidades de servidor municipal; 
 
   II - a apresentação de relatório de conclusão de todo o apurado, no prazo de 60 dias, a contar da nomeação da 
comissão; 
 
   III - a expedição de Portaria nomeando a Comissão de Inquérito Administrativo, levando-se em conta as indicações de 
componentes feitas pelo Executivo Municipal e pelo Sindicato dos Servidores Públicos Municipais.                                                    
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI, em 28 de maio de 2021. 
   
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

DÉBORA BITTENCOURT DA SILVA FERNANDES 
Secretária Municipal de Administração 

 

D E C R E T O   N 
o
   1 8 9. 

    
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 74 da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições da lei municipal n
o
 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

 

R  E  S  O  L  V  E 

 

   Nomear PRISCILA CARNEIRO ALBACH, portadora da cédula de identidade n
o
 RG–12.361.591-3/PR, para o cargo de 

Chefe da Seção de Obras Públicas, nível 8, do quadro de cargos de provimento em comissão, a partir do dia 1º de maio fluente, ficando exonerada do 

cargo atual.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 24 de maio de 2021. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

D E C R E T O   N 
o
   1 9 9 . 

 

    
   O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 

o Art. 74 da Lei Orgânica do Município, combinado com disposições da lei municipal n
o
 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

 

R  E  S  O  L  V  E 

 

   Nomear JOSÉ DIVONZIR DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade n
o
 RG- 4.777.306-7/PR, para o cargo de 

Chefe da Seção Paisagismo, nível 8, do quadro de cargos de provimento em comissão, a partir do dia 1º de maio fluente, ficando exonerado do cargo 

atual. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 27 de maio de 2021. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1528 - Tibagi, 28 de maio de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

D E C R E T O   N º   1 9 8 . 

      

       O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66, 

Inciso VI da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a necessidade de reduzir o número de pessoas transitando pelas ruas da cidade ao mesmo 

tempo, evitando-se aglomerações nas vias públicas e em outros locais devido à pandemia do COVID-19,  

D E C R E T A : 

 

      Art. 1
o
. É facultativo o ponto nas repartições municipais durante o dia 04 de junho (sexta-feira) próximo. 

 

        Parágrafo único. A facultatividade dos pontos estabelecidos neste artigo não afetará a continuidade de serviços públicos 

essenciais dos profissionais de saúde lotados nos hospitais, unidades básicas de saúde, transporte de pacientes e farmácia pública, Defesa Civil, 

coleta e remoção de lixo e vigilância noturna.. 

 

                  Art. 2
o
. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 27 de maio de 2021. 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 


		2021-05-28T15:34:11-0300




